
Municipio Santa Maria Colotepec 9512283844
126.63 kW 20 de Junio de 2025

PDBT 695011212172

29,055 kWh prom. $ 136,142

201 29,837 kWh $145

99.89 % BIMESTRE $ 135,997

$816,852.00 MXN $870.00 MXN $815,982.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.3 AÑOS 630 W 201 562.8 m 2 42.7 %



Propuesta 1 20 de Junio de 2025 20 de Julio de 2025

# 20250809

Municipio Santa Maria Colotepec  
9512283844

201 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

201 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 1,909,500.00

TOTAL (MXN)$ 1,909,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 816,852.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 815,982.00 $ 815,982.00 $ -1,093,518.00

2 $ 841,357.56 $ 896.10 $ 0.00 $ 840,461.46 $ 840,461.46 $ -253,056.54

3 $ 866,598.29 $ 922.98 $ 0.00 $ 865,675.30 $ 865,675.30 $ 612,618.76

4 $ 892,596.24 $ 950.67 $ 0.00 $ 891,645.56 $ 891,645.56 $ 1,504,264.33

5 $ 919,374.12 $ 979.19 $ 0.00 $ 918,394.93 $ 918,394.93 $ 2,422,659.26

6 $ 946,955.35 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 945,946.78 $ 945,946.78 $ 3,368,606.03

7 $ 975,364.01 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 974,325.18 $ 974,325.18 $ 4,342,931.22

8 $ 1,004,624.93 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 1,003,554.94 $ 1,003,554.94 $ 5,346,486.15

9 $ 1,034,763.67 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 1,033,661.58 $ 1,033,661.58 $ 6,380,147.74

10 $ 1,065,806.58 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 1,064,671.43 $ 1,064,671.43 $ 7,444,819.17

11 $ 1,097,780.78 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 1,096,611.58 $ 1,096,611.58 $ 8,541,430.74

12 $ 1,130,714.21 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 1,129,509.92 $ 1,129,509.92 $ 9,670,940.67

13 $ 1,164,635.63 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 1,163,395.22 $ 1,163,395.22 $ 10,834,335.89

14 $ 1,199,574.70 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 1,198,297.08 $ 1,198,297.08 $ 12,032,632.96

15 $ 1,235,561.94 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 1,234,245.99 $ 1,234,245.99 $ 13,266,878.95

16 $ 1,272,628.80 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 1,271,273.37 $ 1,271,273.37 $ 14,538,152.32

17 $ 1,310,807.66 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 1,309,411.57 $ 1,309,411.57 $ 15,847,563.89

18 $ 1,350,131.89 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 1,348,693.92 $ 1,348,693.92 $ 17,196,257.81

19 $ 1,390,635.85 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 1,389,154.73 $ 1,389,154.73 $ 18,585,412.54

20 $ 1,432,354.93 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 1,430,829.38 $ 1,430,829.38 $ 20,016,241.92

21 $ 1,475,325.57 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 1,473,754.26 $ 1,473,754.26 $ 21,489,996.17

22 $ 1,519,585.34 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 1,517,966.89 $ 1,517,966.89 $ 23,007,963.06

23 $ 1,565,172.90 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 1,563,505.89 $ 1,563,505.89 $ 24,571,468.95

24 $ 1,612,128.09 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 1,610,411.07 $ 1,610,411.07 $ 26,181,880.02

25 $ 1,660,491.93 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 1,658,723.40 $ 1,658,723.40 $ 27,840,603.42

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 32,079.2 29,935.0 28,224.8 25,994.9 30,496.7 31,243.6

Consumo actual 29,060.0 29,060.0 29,031.0 29,060.0 29,060.0 29,060.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


